STADT

WILHELMS

HAHE N —
Stadt Wilhelmshaven

— Der Oberblrgermeister - Wilhelmshaven, 05.06.2024
Einladung
Gremium
Ausschuss fiir Finanzen offentliche / nichtoffentliche Sitzung
Wirtschaft, Tourismus und
Hafen
Wochentag, Datum Beginn Ort
Montag, 17. Juni 2024 14:00 Uhr VHS, Virchowstrafie 29,
26382 Wilhelmshaven - Saal

Sehr geehrte Damen und Herren,

im Einvernehmen mit dem Vorsitzenden lade ich Sie zu der oben naher bezeichneten
Sitzung ein.

Die vorgeschlagenen Beratungspunkte bitte ich der beigefligten Tagesordnung zu

entnehmen.

Mit freundlichen Griif3en

Marusié
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Tagesordnung

A Offentlicher Teil

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

3.7

3.8

3.9

4.1

Eroffnung der Sitzung sowie Feststellung der ordnungsgemafen
Einladung und der Beschlussfahigkeit

Feststellung der Tagesordnung

Vorlagen an den Rat

Information zum vorlaufigen Jahresabschluss 2023 (Kernverwaltung)
Nachbewilligung zum Haushalt 2024

Verkauf eines Grundsticks im Bereich Heppenser Groden Mitte - B-Plan
Nr. 177 (2. Anderung)

Ebertstr. 96, Herrichtung als Erweiterung fir die neue Grundschule
durch einen privaten Investor

Ausschreibung Grenzstr. 24 (Jadezentrum) und Gerichtsstr. 5 - 9 (PiZ)

Antrag Gruppe WIN@WBYV, Berner, FDP, FW: Schaffung eines
touristischen Campingplatzes am Banter See

Antrag Gruppe GRUNE und GfW: Priifauftrag Modernisierung Radwege-
Infrastruktur am Ems-Jade-Kanal

Grundsatzbeschluss zur Annahme von Spenden fiir die Ubernahme von
Baumpatenschaften

12. Fortschreibung der Kindertagesstattenbedarfsplanung
Wilhelmshaven

Vorlagen an den Verwaltungsausschuss

Annahme von Zuwendungen im Sinne des § 111 Abs. 7 NKomVG durch
den VA

169/2024
168/2024

154/2024

159/2024

170/2024

522/2024

541/2024

177/2024

116/2024

175/2024
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5 Mitteilungen und Anfragen

5.1 Angelegenheiten des Fachbereiches Finanzen
5.2 Haushaltsbericht zum 30.04.2024

5.3 Budget- und Produktberichte zum 30.04.2024 - Teilhaushalte 103,113,
420, KS und AF
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B Nichtoffentlicher Teil

6.1

6.2

6.3

Vorlagen an den Rat

Vergabe - Ebertstr. 96, 26382 Wilhelmshaven: Ankauf, Umbau/Sanierung 155/2024
und Vermietung eines Biiro-/Werkstattgebaudes (Ebertstr. 96) zur
Erweiterung der Grundschule Rheinstral3e durch einen Investor

BIWAQ V: Zuschlagserteilung Vergabe zur Unterstiitzung des 153/2024
Teilvorhabens 2 im Forderprogramm "WILHELM Wilhelmshaven
Mittendrin”

Sicherheitsdienstleistung an der Flichtlingsunterkunft Ansgaristr. 12, 163/2024
26382 Wilhelmshaven

Vorlagen an den Verwaltungsausschuss
- keine -

Mitteilungen und Anfragen

- keine -



